Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

1 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO | MESTRADO ACADÊMICO EM CINEMA E ARTES DO VÍDEO | PPG-CINEAV
Sede: Rua Salvador Ferrante, 1651 – Boqueirão – Curitiba, Paraná, Brasil – CEP: 81670-390

http://ppgcineav.unespar.edu.br

EDITAL Nº 025/2024 – PPG-CINEAV

HOMOLOGAÇÃO DE CONFIRMAÇÃO DAS INSCRIÇÕES APÓS
RECURSOS

Programa de Pós-Graduação - Mestrado Acadêmico em Cinema e
Artes do Vídeo – Turma 2025

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Cinema e Artes do Vídeo da Universidade

Estadual do Paraná - campus de Curitiba II / Faculdade de Artes do Paraná (PPG-

CINEAV/UNESPAR), no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública, para

conhecimento dos/as interessados/as, a LISTA DE INSCRIÇÕES CONFIRMADAS, APÓS

RECURSOS, que se refere ao EDITAL Nº 017/2024 – PPG-CINEAV [abertura do Processo

Seletivo/Turma 2025].

Os/as candidatos/as devem estar atentos/as ao edital de Homologação dos/as

APROVADOS/AS na primeira etapa do Processo Seletivo, referente à análise dos Projetos de

Pesquisa, que será publicado até o dia 07 de outubro de 2024 [até às 18h00] na página eletrônica

do Programa http://ppgcineav.unespar.edu.br. NÃO SERÃO REPASSADAS INFORMAÇÕES

SOBRE OS RESULTADOS DAS ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO POR OUTRAS VIAS.

Curitiba, 9 de setembro de 2024.

Profa. Dra. Beatriz Avila Vasconcelos
Coordenadora do PPG-CINEAV

Resposta 014/2024. Assinatura Simples realizada por: Beatriz Avila Vasconcelos (XXX.203.921-XX) em 09/09/2024 07:56. Inserido ao documento 932.174 por: Elane do
Nascimento Brelaz de Lima em: 09/09/2024 07:53.  Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: c270562e06df51e6ccde412bcb3cc61.

http://ppgcineav.unespar.edu.br/
http://ppgcineav.unespar.edu.br/

Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

2 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO | MESTRADO ACADÊMICO EM CINEMA E ARTES DO VÍDEO | PPG-CINEAV
Sede: Rua Salvador Ferrante, 1651 – Boqueirão – Curitiba, Paraná, Brasil – CEP: 81670-390

http://ppgcineav.unespar.edu.br

LISTA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS (DEFERIDAS)

LINHA 1 - TEORIAS E DISCURSOS NO CINEMA E NAS ARTES DO VÍDEO (ordem alfabética)

ALLAN CONSTANCIO CLEMENTE*

ANA FLÁVIA RIBEIRO GAMBALE

ANA JÚLIA OLIVIER ROCHA

ANDRÉ FERREIRA DINIZ FILHO

BRISA ROMEIRO ETINGER**

CAMILA FERREIRA DE OLIVEIRA

CASSIO EDUARDO DE OLIVEIRA

DIEGO GIANNI GOMES JACINTO

ENOCK DE CASTRO GALDINO

FELIPE PUCHALSKI DA SILVA FIEDLER

IVAN LUIZ CAMARGO DOS SANTOS*

JULIA ALMEIDA MOREIRA

JULIA CUNHA DE OLIVEIRA

JULIANO GODOI MOREIRA

HELLEN CRISTINA ARAUJO PORFIRIO NETO

LIDIA MARIA ANTUNES DA GLÓRIA

LUIZ ANTONIO BRASIL DE GÓIS**

MARIA ALEJANDRA PERNÍA RUIZ*

MATHEUS MARTINS HERNANDES

MIGUEL ALVES SIQUEIRA

NIKOLLY STEPHANY DE CAMARGO

PATRICIA DAIANE FERREIRA BRITO DA SILVA

REBECA DE SANTANA MATOS

TAYNÁ LUYSE CORDEIRO DA SILVA

VALDELIS GUBIÃ ANTUNES

*Candidatos/as que tiveram a documentação conferida, concorrem em modalidade “reserva de

vagas”, e serão convocados/as para a Banca de Verificação em Edital Próprio a ser publicado até
13/09/2024.
**Candidatos/as que tiveram documentação conferida e que concorrem a alguma das
modalidades de ‘reserva de vagas’, sem necessidade de Banca de Verificação.

Resposta 014/2024. Assinatura Simples realizada por: Beatriz Avila Vasconcelos (XXX.203.921-XX) em 09/09/2024 07:56. Inserido ao documento 932.174 por: Elane do
Nascimento Brelaz de Lima em: 09/09/2024 07:53.  Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: c270562e06df51e6ccde412bcb3cc61.

http://ppgcineav.unespar.edu.br/

Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

3 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO | MESTRADO ACADÊMICO EM CINEMA E ARTES DO VÍDEO | PPG-CINEAV
Sede: Rua Salvador Ferrante, 1651 – Boqueirão – Curitiba, Paraná, Brasil – CEP: 81670-390

http://ppgcineav.unespar.edu.br

LINHA 2 - PROCESSOS DE CRIAÇÃO NO CINEMA E NAS ARTES DO VÍDEO (ordem

alfabética)

ALINE CAVALCANTE LENARTOWICZ**

ANA PAULA MARTINS LEAL

ANTHONY DOS SANTOS SILVA**

ELISEU JOSÉ DOS SANTOS

ESTELLE BINDA FLORES

FABRÍCIO PORTO

FELIPE HAMMERSCHMIDT

GABRIEL TORRADO VERÍSSIMO DO REGO

GLÓRIA RIBEIRO DE SOUZA

GUSTAVO HENRIQUE PIASKOSKI

LEIN MACHADO**

MATHEUS VICENTE GONÇALVES DA SILVA

NATÁLIA MUHLEMBERG ARAUJO

NICOLÁS ANDRÉS LUNA

PEDRO VIGETA LOPES

RAFAEL GUILHERME WALTRICK

RAFAELE CRISTINA DOS SANTOS

ROSANA DE OLIVEIRA MORAES

THIAGO DE OLIVEIRA SIQUEIRA

TOBIAS BERNARDO COSTA

*Candidatos/as que tiveram a documentação conferida, concorrem em modalidade “reserva de

vagas”, e serão convocados/as para a Banca de Verificação em Edital Próprio a ser publicado até
13/09/2024.
**Candidatos/as que tiveram documentação conferida e que concorrem a alguma das
modalidades de ‘reserva de vagas’, sem necessidade de Banca de Verificação.

Resposta 014/2024. Assinatura Simples realizada por: Beatriz Avila Vasconcelos (XXX.203.921-XX) em 09/09/2024 07:56. Inserido ao documento 932.174 por: Elane do
Nascimento Brelaz de Lima em: 09/09/2024 07:53.  Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: c270562e06df51e6ccde412bcb3cc61.

http://ppgcineav.unespar.edu.br/

Resposta 014/2024.
Documento: 3Edital_Confirmacao_Hom.Inscricao_20242.pdf.

Assinatura Simples realizada por: Beatriz Avila Vasconcelos (XXX.203.921-XX) em 09/09/2024 07:56 Local: UNESPAR/FAP/MCAV.

Inserido ao documento 932.174 por: Elane do Nascimento Brelaz de Lima em: 09/09/2024 07:53.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
c270562e06df51e6ccde412bcb3cc61.